Kommunale Kinder-, Jugend- und Frankfurt am Main,
Familienhilfe Frankfurt am Main Tel.: 44171/43743
57.BL/ Pr/Br

ORGANISATIONSVERFUGUNG

Die Organisationsstruktur des Betriebes Kommunale Kinder-, Jugend- und
Familienhilfe Frankfurt am Main wird ab 01.09.2019 wie folgt angepasst:

57.BL Betriebsleitung

57. BLVZ Vorzimmer der Betriebsleitung und Geschaftsstelle der Betriebs-
kommission

57.51 Controlling

Geschaftsbereich 1

571 Zentrale Dienstleistungen - Verwaltungsleitung
57.10 Personal und Organisation

57.10.1 Personalservice

57.11 Allgemeine Verwaltung, Liegenschaftsmanagement
57.11.1 Allgemeine Verwaltung

57.11.2 Liegenschaftsmanagement

57.12 Finanz- und Rechnungswesen

57.121 Finanzservice

57.13 Informations- und Kommunikationstechnik

57.13.1 Administration und Service

57.G Geschaftsstelle fiir die Geschaftsbereiche 57.2 + 57.3



Geschaftsbereich 2

57.2

57.22

57.22.1
57.22.2
57.22.3

57.22.4
57.22.5

57.23
57.23.1
57.24
57.241
57.24.11
57.24.12
57.24.13
57.24.2
57.24.21
57.24.22
57.24.23
57.25

57.25.1

Geschaiftsbereichsleitung Einrichtungen der Jugend- und Erzie-
hungshilfe

Kinder-, Jugend- und Elternberatungen

Kinder-, Jugend- und Elternberatung Gallus

Kinder-, Jugend- und Elternberatung Bornheim

Kinder-, Jugend- und Elternberatung Sachsenhausen

Kinder-, Jugend- und Elternberatung Goldstein
Kinder-, Jugend- und Elternberatung Bergen-Enkheim

Beratungs- und Vermittlungszentrum fir schulnahe Hilfen
Beratungs- und Vermittlungszentrum fur schulnahe Hilfen - Team
Stationdre und teilstationare Einrichtungen

Teilstationare Einrichtungen

Tagesgruppen Rddelheim

Hermann-Luppe-Haus

Lernwerkstatt

Inobhutnahmeverbund

Kinderheim Rodelheim

Inobhutnahme Hochst

Inobhutnahme Bornheim

Sonstige Dienste und Angebote

Streetwork Innenstadt / Bahnhof

Geschaftsbereich 3

57.3

57.31

57.31.1
57.31.2
57.31.3
57.31.4
57.31.5
57.31.6
57.31.7

Geschaftsbereichsleitung Offene Kinder- und Jugendarbeit
Kinderhauser

Kinderhaus Innenstadt

Kinderkulturtreff Eschersheim

Kinderhaus Gallus

Kinderhaus Griesheim

Kinderhaus Sachsenhausen

Stadtteil- Kinderhaus Hochst

Kinderhaus / Abenteuerspielplatz Nordweststadt



57.32

57.32.01
57.32.2
57.32.3
57.32.4
57.32.5
57.32.6
57.32.7
57.32.8
57.32.9
57.32.10

57.33
57.33.1

57.33.2
57.33.3

Kinder- und Jugendhauser / Jugendeinrichtungen

Kinder- und Jugendhaus Dornbusch

Kinder- und Jugendhaus Eckenheim
Medien-Studio-Bornheim

Jugend- und Kulturzentrum Hochst

Kinder- und Jugendhaus / Abenteuerspielplatz Sindlingen
Kinder- und Jugendhaus Riederwald

Kinder- und Jugendhaus Fechenheim

Kinder- und Jugendhaus Kalbach

Jugendtreff Im Mainfeld

Kinder- und Jugendhaus Bonames

Jugendbiiros / Aufsuchende Arbeit
Jugendladen Bornheim/Naxoshalle

Jugendbdiro "Impuls" Sossenheim
Jugendbiro Nordweststadt

Die sich aus der Umbenennung der Organisationseinheit ergebende Veranderung ist
zugig umzusetzen, insbesondere sind die Organisationsgrundlagen und der Internet-
auftritt zu Gberarbeiten und das Wegweiser- und Fernsprechverzeichnis anzupassen.

Das Organigramm des Betriebes ist angeflgt.

Die Organisationsverfugung tritt zum 01.09.2019 in Kraft.

(Angelika Stock)



In Kopie zur Kenntnis

Frau Stadtratin Prof. Dr. Birkenfeld
Personal- und Organisationsamt 11.2
Innenprifung — Frau Stritt
57.Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte
57.Personalrat
57.Schwerbehindertenvertretung
57.51

571

57.11

57.12

57.13

57.2

57.3

14.10

3 Zum Vorgang bei 57.10 und der Bitte alle Beschaftigten des Betriebes per E-Mail

Uber die organisatorischen Veranderungen zu informieren sowie die neue Orga-
nisation in der NaSt zu veroffentlichen.

(Angelika Stock)
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